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  •    Asaj i kishte mbetur për 
të ngrënë vetëm pak 
ushqim për veten dhe të 
birin.

    •    Profeti Elia i kërkoi asaj ta 
ndante ushqimin me të.

    •    Ajo e ndau me Elian. 
Perëndia e bekoi atë 
ngaqë ndoqi profetin.  

  •    Ai ishte profet. Ai bëri 
shumë mrekulli.

    •    Ai nuk vdiq. Perëndia e 
mori drejt e në qiell.

    •    Ai iu shfaq Jozef Smithit 
në Tempullin e Kirt-
landit. Ai i dha Jozefi t 
çelësat e priftërisë për 
vulosjen e familjeve.  

 E VEJA NGA 
SAREPTA 

ELIA

  ( 1 Mbretërve 17:5 )  

  ( 1 Mbretërve 17:24 .)  

“[Ai] veproi sipas 
fjalës [s]ë Zotit.”

“[E di] që ti je një 
njeri i Perëndisë.”


